
BOE núm. 80 Jueves 3 abril 2003 2643

damiento y mantenimiento de los aparatos nece-
sarios para su realización.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 289, de 3-12-02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 5.512.958,01
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7-3-03.
b) Contratista: Roche Diagnostics, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 4.933.679,19

euros.

Burgos, 24 de marzo de 2003.—El Director Geren-
te.—&11.358.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Gipuzkoa
por la que se convoca concurso abierto para
la contratación de las obras con número de
expediente 2-V-7/92-A.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Transportes y
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 2-V-7/92-A.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Variante de la Carre-
tera GI-131 desde Donostia-San Sebastián a Her-
nani (Tramo: Martutene-Hernani).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Donostia-San Sebastián,

Hernani y Astigarraga.
d) Plazo de ejecución (meses): Treinta y seis

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 65.317.751,93 euros.

5. Garantía provisional: 1.306.355,04 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría Técnica del Departamen-
to de Transportes y Carreteras.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa s/n-2.a planta.
c) Localidad y código postal: 20004 Donos-

tia-San Sebastián.
d) Teléfono: 943 48 23 66.
e) Telefax: 943 42 94 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Sin límite.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo A, subgrupo 2, categoría «f»;
Grupo B, subgrupos 3 y 4, categoría «f» y Grupo
G, subgrupo 1, categoría «f».

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas, del día 5 de mayo de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 6. a).
2. Domicilio: Véase punto 6. b).
3. Localidad y código postal: Véase pun-

to 6. c).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase punto 6. a).
b) Domicilio: Véase punto 6. b).
c) Localidad: Véase punto 6. c).
d) Fecha: 6 de mayo de 2003.
e) Hora: 13 horas.

10. Otras informaciones: El Proyecto de las
obras puede examinarse en la copistería Askar,
P.o de Bizkaia, 17, bajo, tfno. 943 45 47 26.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario la publicación en el Boletín Oficial del Estado
y Boletín Oficial de Gipuzkoa.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 26
de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.gipuzkoa.net/concursos

Donost ia -San Sebas t ián , 26 de marzo
de 2003.—La Secretaria Técnica.—&11.343.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se anuncia contrato de consultoría
y asistencia para el análisis descriptivo de
los procesos tranversales de gestión interna
e implementación de un sistema electrónico
de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Pri-

mera Tenencia de Alcaldía. Departamento Central.
c) Número de expediente: 145/2003/04173.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de consul-
toría y asistencia para la elaboración de estudios
de procesos tranversales de gestión interna e imple-
mentación de un sistema electrónico de contrata-
ción.

c) Lugar de ejecución: Ayuntamiento de
Madrid. Dirección de Servicios de Calidad.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): El importe máximo previsto es de
841.416,95 euros (ochocientos cuarenta y un mil
cuatrocientos dieciséis euros y noventa y cinco
céntimos).

5. Garantía provisional. 16.828,34 euros.
Garantía definitiva: El 4% del importe de adjudi-
cación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Madrid. Depar-
tamento Central de la Primera Tenencia de Alcaldía.

b) Domicilio: Plaza de la Villa n.o 4-3.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid-28005.

d) Teléfono: 91 588 23 96.
e) Telefax: 91 588 20 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 5 de mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Cláusula 12.a del Pliego de
Cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 5 de mayo de 2003.

b) Documentación a presentar: La que se señala
en la cláusula 16.a del Pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Madrid. Depar-
tamento Central de la Primera Tenencia de Alcaldía.

2. Domicilio: Plaza de la Villa n.o 4, 3.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General. Servicio Central
de Contratación. Departamento de Gestión de con-
tratos. Salón de actos.

b) Domicilio: C/ Señores de Luzón n.o 10.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de mayo de 2003.
e) Hora: 10,30.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
12 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.munimadrid.es

Madrid, 13 de marzo de 2003.—La Jefe del Depar-
tamento Central de la Primera Tenencia de Alcal-
día.—&11.242.

Anexo

Gastos de anuncios: Correrán de cuenta del adju-
dicatario.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia el concurso
mediante procedimiento abierto para adju-
dicar el suministro, instalación y puesta en
marcha de dos servidores en cluster de dos
nodos en fibre channel basado en Windows
2000 Advanced Server, para el CPD del
Ayuntamiento de Pinto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de dos
servidores en cluster de dos nodos en fibre channel
basado en Windows 2000 Advanced Server y un
sistema de almacenamiento, así como su instalación
y puesta en marcha para el CPD del Ayuntamiento.

e) Plazo de entrega: En el plazo máximo de
treinta días a contar desde la firma del contrato
administrativo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


